INDICAÇÃO Nº
2035
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação de recursos financeiros, com vista às obras de recuperação e alargamento na Rodovia Estadual SP- 383, denominada “Miguel Gantus”, que liga Herculândia ao Bairro Juliânia, bem como as obras de melhorias no trevo do referido Bairro, no Município de Herculândia.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa à destinação de recursos financeiros, para as obras de recuperação e alargamento na Rodovia Estadual SP- 383, “Miguel Gantus”, que liga Herculândia ao Bairro Juliânia, bem como as obras de melhorias no trevo desse Bairro, em Herculândia.

Muitos acidentes ocorrem nesse trecho, devido à pista estreita, em virtude do tráfego de treminhões, bitrens, rodotrens que, vindos da região do Distrito de Varpa, município de Tupã, transportando cana de açúcar até a “Usina Clealco”, no município de Queiroz, além do tráfego intenso de ônibus que conduzem escolares.

Esta é a razão da presente indicação, dada sua importância para a melhoria das condições de trafegabilidade e segurança para os habitantes do município de Herculândia e da região.

Sala das Sessões, em

Deputado Mauro Bragato

SPL - Código de Originalidade: 1140577 120613 1617